Experts in Spray Technolo
W I N D J E T ®
Gebläse- und Druckluft-Blasdüsen
CATALOG 224h
SO OPTIMIEREN SIE TROCKNUNGS- UND ABBLASVORGÄNGE UND SENKEN DIE BETRIEBSKOSTEN DRASTISCH
Neue Technologien ermöglichen, Teile gründlicher und schneller
zu trocknen, die Abblasgenauigkeit zu verbessern und den
Druckluftverbrauch drastisch zu reduzieren. In der Tat können

•  Werkstoff Düsen: Aluminium. Optional auch Messing oder Edelstahl
•  Druck: max. 10 bar (1,0 MPa)
BESTELLBEISPIEL ROHR:
FT-LUF-xxxxx-Werkstoff Code
BESTELLBEISPIEL PUNKTBLASDÜSE LU-VS:
LU-VS 201295-18-Werkstoff Code Weitere Informationen auf Seite 18 + 19.
KUNDENSPEZIFISCHE ROHR MIT ABBLASDÜSEN: UNSERE TECHNIKER HELFEN IHNEN BEI DER AUSLEGUNG
30
WINDJET® DRUCKLUFTDÜSEN - OPTIMIERUNGSTIPPSDRUCKLUFT
JEDE OPTIMIERUNG ERFORDERT EINE GENAUE AUSWAHL
Bei der Auswahl der Luftdüsen sind vier Hauptmerkmale zu berücksichtigen: effektive Sprühbedeckung, solide lineare
Aufprallkraft, spezifische Aufprallkraft sowie geringe Betriebsgeräusche. Die folgenden Informationen sollen die Auswahl erleich-
tern, können aber den fachlichen Rat eines lokalen Vertriebsingenieur nicht ersetzen.
OPTIMALE FLÄCHENABDECKUNG
Die Flächenabdeckung ist die Breite des Sprühmusters bei einer Druckluftdüse. Die optimale Flächenabdeckung ist die Breite
des Luftsroms bei einer möglichst geringen Strahlkraftgröße. Diese Abdeckung kann als Richtgröße für den Abstand der Düsen
dienen. Die optimale Flächenabdeckung hängt natürlich vom jeweiligen Modell der Blasdüsen ab. In der Regel vergrößert sich die
optimale Flächenabdeckung mit dem Abstand zur Düse.
BETRIEBSGERÄUSCH
Der Geräuschpegel hängt von der Geräteleistung, dem Luftdruck und der Positionierung der Düse ab. Eine höhere
Strahlgeschwindigkeit und höhere Drücke führen generell zu höherem Lärm. Auch Hindernisse im Düsenstrahl oder das Anblasen
von Objekten erhöhen in der Regel den Geräuschpegel.
0 0,7 1,4 2,1 2,8 3,5 4,1 4,8 5,5 6,2 6,9
100
90
80
70
60
50
G
er
äu
sc
hp
eg
el
Druck
Betriebsgeräusch bei 0,9 m Abstand zur Düse
bar
dB(A)
AA727-15 WindJet® Düse
AA707-15 WindJet® Düse
3/8TT mit Düsenmundstück U
1/4K-20 FloodJet® Düse
57070-12 Low Flow Air Knife
(12" lang)
57080-2 Luftverstärker
Effektive Flächenabdeckung bei 3 bar
Fl
äc
he
na
bd
ec
ku
ng
Objektabstand
0 130 250    380   510      640       760 mm
760
640
510
380
250
130
0
mm
3/8TT mit Düsenmundstück U
1/4K-2 FloodJet® Düse
1/4K-20 FloodJet® Düse
AA727-15 WindJet® Düse
57080-2 Luftverstärker (2" Outlet Dia.)
31
WINDJET® DRUCKLUFTDÜSEN - OPTIMIERUNGSTIPPS DRUCKLUFT
TIPPS ZUR LEISTUNGSSTEIGERUNG
• Um den Luftverbrauch zu minimieren und Geräusche zu reduzieren, wählen Sie immer eine Düse mit dem niedrigsten